



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2017

SECCION PRINCIPAL \_\_\_\_\_ 190109 \_\_\_\_\_

Fecha \_\_\_\_\_ Enero 15 de 2018

SECCION \_\_\_\_\_

Mes Reportado \_\_\_\_\_ Diciembre de 2017

RECURSOS EMPRESA

RECURSOS DE LA NACION

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO DEFINITIVO	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	RECAUDOS ACUMULADOS	PORCENTAJ E DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR	OBSERVACIONES
			ADICIONES (2)	REDUCCIONES (3)								
		(1)										
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	13.247.000.000,00	27.162.477.022,00		40.409.477.022,00				41.796.714.025,00	103%	-1.387.237.003,00	
1000	INGRESOS CORRIENTES	242.441.334.293,00	4.066.892.283,00	0,00	246.508.226.576,00	19.447.328.705,73	18.383.797.860,67	34.395.016.080,53	260.806.964.525,06	105,8%	-14.298.737.949,06	
1100	INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	197.704.461.981,00	0,00	0,00	197.704.461.981,00	16.439.139.085,46	17.179.763.753,02	28.222.858.802,51	215.040.775.855,60	108,8%	-17.336.313.874,60	
1110	VENTA DE BIENES	538.000.000,00	0,00	0,00	538.000.000,00	40.417.000,00	5.148.000,00	145.580.000,00	563.501.000,00	105%	-25.501.000,00	
1120	VENTA DE SERVICIOS	195.763.878.981,00	0,00	0,00	195.763.878.981,00	16.359.801.648,46	16.905.851.573,52	27.578.333.249,51	212.154.917.138,10	108,4%	-16.391.038.157,10	
1121	VENTA DE SERVICIOS A USUARIOS FINAL	195.763.878.981,00	0,00	0,00	195.763.878.981,00	16.359.801.648,46	16.905.851.573,52	27.578.333.249,51	212.154.917.138,10	108,4%	-16.391.038.157,10	
1122	VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1123	Cx C VENTA DE SERVICIOS VIGENCIA ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1130	COMERCIALIZACION DE MERCANCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1190	OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	1.402.583.000,00	0,00	0,00	1.402.583.000,00	38.920.437,00	268.764.179,50	498.945.553,00	2.322.357.717,50	165,6%	-919.774.717,50	
1200	APORTES	43.881.872.312,00	4.066.892.283,00	0,00	47.948.764.595,00	2.882.585.544,74	1.155.004.808,75	5.979.084.537,91	44.809.717.124,30	93,5%	3.139.047.470,70	
1210	APORTES DE LA NACIÓN	43.881.872.312,00	4.066.892.283,00	0,00	47.948.764.595,00	2.882.585.544,74	1.155.004.808,75	5.979.084.537,91	44.809.717.124,30	93,5%	3.139.047.470,70	
1220	APORTES DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1230	APORTES DE OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1240	APORTES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1250	APORTES DEPARTAMENTALES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1260	APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1290	OTROS APORTES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	855.000.000,00	0,00	0,00	855.000.000,00	125.604.075,53	49.029.298,90	193.072.740,11	956.471.545,16	111,9%	-101.471.545,16	
1330	OTROS INGRESOS	855.000.000,00	0,00	0,00	855.000.000,00	125.604.075,53	49.029.298,90	193.072.740,11	956.471.545,16	111,9%	-101.471.545,16	
1340	COMISIONES POR RECAUDO A OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2000	INGRESOS DE CAPITAL	5.200.000.000,00	0,00	0,00	5.200.000.000,00	643.394.765,35	824.677.005,35	824.117.542,24	7.569.671.527,64	145,6%	-2.369.671.527,64	
2100	RECUPERACION DE CARTERA	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2200	APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2300	VENTA DE ACTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2400	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	5.200.000.000,00	0,00	0,00	5.200.000.000,00	643.394.765,35	824.677.005,35	824.117.542,24	7.535.231.365,64	144,9%	-2.335.231.365,64	
2500	CREDITO EXTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2510	PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2520	BANCA COMERCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2530	OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2600	CREDITO INTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2610	PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2620	DEL GOBIERNO CENTRAL	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2630	SECTOR FINANCIERO	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2640	OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2650	CREDITO ESPECIAL DE PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00		0,00	
2700	DONACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00				34.440.162,00		-34.440.162,00	
									0,00			
	TOTAL INGRESOS	247.641.334.293,00	4.066.892.283,00	0,00	251.708.226.576,00	20.090.723.471,08	19.208.474.866,02	35.219.133.622,77	268.376.636.052,70	106,6%	-16.668.409.476,70	
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	260.888.334.293,00	31.229.369.305,00	0,00	292.117.703.598,00	20.090.723.471,08	19.208.474.866,02	35.219.133.622,77	310.173.350.077,70	106,2%	-18.055.646.479,70	

MARIA YANEYH GIL PARRA  
Coordinador Grupo Presupuesto